
TP 3   8.B  Týdenní plán 18. 1. – 22. 1. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  CH Nj/RJ ČJ     
   NJ - učebnice, 

pracovní sešit, 
školní sešit, 
slovníček, 
psací potřeby 
RJ-učebnice, 
sešit, 
slovníček, 
psací potřeby 

Učebnice, 
pracovní sešit, 
psací potřeby 

    

ÚT   F  AJ     
  Učebnice a 

pracovní sešit 
 Učebnice, 

pracovní sešit, 
slovníček, 
psací potřeby 

    

ST   ČJ M      
  Pracovní sešit 

Hravá 
literatura, 
psací potřeby 

ŠS, učebnice 
geometrie, PS 
algebra, 
tabulky 

     

ČT    D PŘ     
   Učebnice, 

pracovní sešit, 
psací potřeby 

PS, učebnice     

PÁ   M Z AJ     
  ŠS, učebnice 

geometrie, PS 
algebra, 
tabulky 
 

Atlas, pracovní 
sešit + papír 
(sešit) na 
poznámky 

Učebnice, 
pracovní sešit, 
psací potřeby, 
slovníček 

    



 ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden: 

Umím rozlišit větu jednoduchou od souvětí. Správně se orientuji v textu. 

Obecné instrukce: 

V pondělí na online hodině si zopakujeme a dovysvětlíme charakteristiku věty jednoduché a souvětí. Začneme s 
procvičováním v učebnici a v pracovním sešitě. Procvičování dokončíte samostatně doma.  V pátek učivo ověříme 
krátkým kvízem. Pro zájemce - dobrovolné procvičování na internetu –www.skolasnadhledem. 
Ve středeční online hodině budeme pracovat s textem. 
V pondělí vás poprosím o vyplnění sebehodnotícího kvízu do češtiny. 
 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Sebehodnocení 

 Věta jednoduchá a souvětí 

 Škola s nadhledem  

 Kvíz - věta jednoduchá a souvětí 
 

Povinné, k odevzdání 
 
Povinné, k procvičení 
Dobrovolné, pro nadšence 
 
Povinné, k odevzdání 

18.1. pondělí 
 
 
 
 
22. 1. pátek 

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Umím použít Pythagorovu větu při řešení geometrických úloh a úloh z praxe. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se vrátíme k Pythagorově větě a v online hodinách se ji naučíme použít v geometrických obrazcích (v 

čtyřúhelnících, trojúhelnících apod.) nebo při řešení úloh souvisejících s reálnou situací.  

Zároveň si ještě procvičíte obvody a obsahy obrazců vyplněním kvízu. Ten bude hodnocen body. 

Také si nezapomeňte vyplnit sebehodnocení - do úterý. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Obsahy a obvody obrazců - kvíz 

 Užití Pythagorovy věty 1 

 Užití Pythagorovy věty * 

 sebehodnocení 

Povinný, k odevzdání 
 
Povinný 
Dobrovolný pro nadšence 
Povinný, k odevzdání 

Středa 20.1. 
 
Pátek 22.1. 
 
Úterý 19.1. 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Popíšu alespoň jeden případ u každé změny skupenství, se kterým se v přírodě setkávám. 

Obecné instrukce: 

V úterní online hodině projdeme všechny změny skupenství a var, doplníme poznatky, které už máme. Popíšeme 

na čem tyto děje závisí a že pokaždé mohou probíhat odlišně. 

V domácí práci potom budete tyto děje popisovat a hledat okolo sebe. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Vysvětli změny skupenství Popis dějů v přírodě a jejich vysvětlení 22.1.2021 

 ZEMĚPIS 
Cíle pro tento týden: 

Charakterizuji přírodní podmínky Itálie a Řecka a vysvětlím příčinu vulkanické činnosti a zemětřesení v této oblasti. 

Popíšu hospodářské rozdíly mezi severní a jižní částí Itálie. Uvedu příklady světoznámých památek a dalších 

zajímavostí tohoto regionu. 

Obecné instrukce: 



V online hodině charakterizujeme přírodní podmínky a hospodářství Itálie a Řecka. Odhalíme zkázu Pompejí a 

řekneme si, kterou část Řecka mohou navštívit jen muži, a ženám je vstup zakázán.  

Samostatně a s porozuměním si pročtete text v učebnici a vyplníte úkoly v pracovním sešitě. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Pracovní sešit - Malé státy Povinné  22.1.2021 

 DĚJEPIS 
Cíle pro tento týden: 

Objasním vlastními slovy, jaké změny přinesla revoluce ve Francii 

Obecné instrukce: 

Tento týden se seznámíme s novým tématem - Velká francouzská revoluce, nejprve se dozvíte o příčinách, o 

situaci ve Francii před revolucí. Pokračovat budeme nejdůležitějšími událostmi - např. Dobytím Bastily a daty - 

např. 14.července 1789, vysvětlíme si, jaké zásadní změny přinesla tato událost nejen pro obyvatele Francie, ale 

pro celé lidstvo. Poznáte také charakteristické symboly, spojené s touto revolucí.  Téma si zopakujete pomocí 

cvičení v pracovním sešitě a na závěr bude následovat kvíz. 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Revoluce ve Francii /pracovní sešit/ 

 Revoluce ve Francii - kvíz 

Povinný 
 
Povinný, k odevzdání 

21.1. 
 
22.1. 

 PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

Umím popsat stavbu a funkci svalů. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se začneme věnovat svalové soustavě člověka. V hodině si vysvětlíme, jaká je stavba a funkce 

kosterních svalů a doplníme PS. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Kostra - kvíz Povinný, k odevzdání (dokončení z 
minulého týdne) 

Pondělí 18.1. 

 CHEMIE 
Cíle pro tento týden: 

Dokážu určit protonové číslo a nukleonové číslo prvku. Popíšu stavbu atomu a jeho jednotlivé části – jádro a obal. 
Znám náboje částic atomu. Dokážu vysvětlit pojem valenční vrstva. 

Obecné instrukce: 

V tomto týdnu procvičíme v rámci online hodiny určování protonového čísla a naučíme se určovat nukleonové 
číslo. Zaměříme se na obal atomu, zopakujeme si částice, které se zde vyskytují, dále zjistíme jeho strukturu. Po 
online hodině budete samostatně pracovat s pomocí PSP na určování počtu jednotlivých částic v atomu. Během 
tohoto týdne vyplňte také své sebehodnocení za 1. pololetí. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Týden 18. - 22.1. povinný  

 ANGLIČTINA – skupina Marka Bence 
Cíle pro tento týden: 

Otestuji své znalosti předpřítomného času (kladné a záporné věty) + for, since 

Obecné instrukce: 

Tento týden nás čeká test na předpřítomný čas, konkrétně tvoření kladné a záporné věty. Ve větách se také objeví 
for a since. V zadání budete mít přesné informace k obsahu testu a užitečné odkazy k nastudování.  

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Příprava na test 

 Test - kvíz 

Dobrovolný 
povinný 

22.1 
22.1 



 ANGLIČTINA – skupina Marie Holcmanové 
Cíle pro tento týden: 

Dokážu pojmenovat části lidského těla. Umím vytvořit vztažnou větu. 

Obecné instrukce: 

V první online hodině si připravíme dotazy týkající se probrané 2.lekce, v tomto týdnu napíšeme souhrnný test na 

2.lekci. Na konci každé online hodiny otestujeme znalost nepravidelných sloves i slovíček. Nově se tento týden 

budeme věnovat lidskému tělu. Naučíme se, jak pojmenovat jednotlivé části lidského těla, seznámíme se s 

tvořením vztažných vět. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Sebehodnocení 

 Kvíz - 2.lekce 

 Pracovní sešit – opakování 

Povinné, k odevzdání 
Povinné, k odevzdání 
Povinné, kontrola samostatně 
 

18.1. 

19.1. 

18.1. 

 ANGLIČTINA – skupina Evy Němcové 
Cíle pro tento týden: 

Umím správně používat výrazy “been” a “gone” v předpřítomném čase, ovládám nové konverzační fráze a dokážu 
zhodnotit dosažení stanovených cílů 

Obecné instrukce: 

Úterní online hodina bude konverzační pod vedením rodilého mluvčího Dala Kenworthy. Dále se zaměříme na 

procvičování gramatických pravidel a na nové konverzační obraty, které se vyskytují v textu. Zde si natrénujeme 

jeho porozumění čtením a poslechem a následným vypracováním cvičení k porozumění. Upevníme si znalosti 

předpřítomného času a prohloubíme je o správné používání “been” a “gone” ve cvičeních ve WB. Pokusíme se 

také zmapovat dosažení stanovených cílů tohoto pololetí. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Sebehodnotící dotazník 

 Trénink “been”, “gone” 

 Práce s textem, nové fráze 

Povinné, k odevzdání 
Povinné, k odevzdání 
Povinné, kontrola v online hodině 

18. 1. 
20. 1. 
21. 1. 
 

 ANGLIČTINA – skupina Jaroslava Zicha 
Cíle pro tento týden: 

Vytvářím správně věty v minulém čase s modálním slovesem can – could, can´t - couldn´t 

Obecné instrukce: 
Tento týden se budeme zabývat modálním slovesem "can" v minulém tvaru - "could" a v záporu “couldn´t”. Budeme 

vytvářet jednoduché věty s použitím tohoto slovesa. V první online hodině si vše vysvětlíme a pak již budete procvičovat 

v pracovním sešitu, v online cvičeních. Ve druhé online hodině budeme v učebnici číst texty, kde se toto modální sloveso 

nachází v různém kontextu a budeme toto sloveso dále procvičovat. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Could, couldn´t  

 Could, couldn´t- procvičování 

Povinné, k odevzdání 

Dobrovolné, k procvičování 

 

21.1. 

21.1. 

 

 NĚMČINA – skupina Evy Němcové 
Cíle pro tento týden: 

Ovládám používání přivlastňovacích zájmen dle rodů substantiv, umím vést rozhovor na téma škola a dokážu 
zhodnotit dosažení svých vzdělávacích cílů. 

Obecné instrukce: 

V online hodině proběhne testování slovíček k tématu škola, která jsme procvičovali minulý týden. Dále se 

zaměříme na další trénování významů a použití přivlastňovacích zájmen tak, abychom je zvládli používat správně a 

bez zaváhání na komunikativní úrovni. Využijeme k tomu učebnici a interaktivní pracovní list.  Pokusíme se 

zmapovat dosažení stanovených cílů za toto pololetí. 

Seznam zadání v MS Teams: 



název zadání způsob plnění termín splnění 

 Sebehodnotící dotazník 

 Pracovní list 

 Trénink přivlastňovacích zájmen 

Povinné, k odevzdání 
Povinné, k odevzdání 
Povinné, samostatná kontrola 

18. 1. 
20. 1. 
22. 1. 
 

 NĚMČINA – skupina Pavla Hitzgera 
Cíle pro tento týden: 

Umím správně vyslovovat slovní zásobu k tématu ES WEIHNACHTET. Umím přečíst jednoduché vyprávění o 

adventu a o vánočních přípravách. Umím vybrat správnou variantu podle obsahu textu. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se budeme zabývat dle předchozích instrukcí novým tématem ES WEIHNACHTET. V pondělí 18. 1. 
bude online hodina, kde si společně vše vysvětlíme/objasníme - budete mít prostor pro dotazy. Následné hodiny 
budete plnit zadaná cvičení z pracovního sešitu a učebnice, která mi na konci týdne pošlete zpět ke kontrole. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Es Weihnachtet 

 18. - 22. 1. 

Povinné, Online hodina 18. 1. 

 

Pátek 22. 1. 

 

 RUŠTINA – skupina Marie Adamové 
Cíle pro tento týden: 

Ovládám slovní zásobu 3.lekce 

Obecné instrukce: 

Tento týden se vám v pondělí zobrazí kvíz- opakování sl. zásoby 2. lekce a písmen azbuky, bude hodnocen, zobrazí 

se v pondělí v 13,30. 

Společně se pak budeme věnovat 3. lekci- téma škola, předměty ve škole, školní pomůcky, osvojíme si slovní 
zásobu a konverzační obraty této lekce. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Kvíz slovní zásoba a azbuka 

 Slovíčka 3. lekce 

  

Povinné 
 
povinné 

18.1.  13.30 
 
25.1. 

 RUŠTINA – skupina Martina Krčála 
Cíle pro tento týden: 

Ovládám základní slovní zásobu 1.-3.lekce 

Obecné instrukce: 

Tento týden si zopakujeme všechna písmena azbuky, malá i velká, psací i tiskací. Dále si opět zopakujeme základní 

slovní zásobu z 1., 2. a 3. lekce - základní konverzační obraty, věty , obsahující vyjádření ”mám rád”, “nemám rád”, 

názvy sportů, věty se slovesem “hrát” a používání tohoto slovesa s příslušnými předložkami, názvy školních 

předmětů. Jako nové téma nám přibude slovní zásoba k tématu školní potřeby. Na závěr si své znalosti ověříte 

prostřednictvím kvízu. 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Azbuka 

 Slovní zásoba 1.-3.lekce 

Dobrovolný, k procvičování 
Povinný. K odevzdání 

22.1. 
22.1. 

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 
Cíle pro tento týden: 

Umím shrnout a ohodnotit své znalosti a zvládám vytvoření atraktivního výukového plakátu dle zadání. 

Obecné instrukce: 

Dokončíme práci na projektu z minulé hodiny, jedná se o výukový plakát. Pokusíme se zhodnotit své znalosti z VO 

za toto pololetí v sebehodnotícím dotazníku. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 



 

 Sebehodnotící dotazník 

 Výukový plakát 

Povinný, k odevzdání 
Povinný, k odevzdání 

19. 1.  
21. 1. 


